
 

 
   Jaguaribe,  18 de Dezembro de 2006                                                                                             Edição Nº: 078 

 

PORTARIA Nº.356 /06, DE 18 de DEZEMBRO  de 2006. O Prefeito 

Municipal de Jaguaribe, Dr. José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder a Servidora Keila Nogueira Diógenes, 

inscrita no CPF(MF) sob o nº. 403.599.213-53, RG.Nº.1880303-89 SSP/CE., 

lotada na Secretaria Municipal de Cultura e Turismo, ocupante da função de 

Secretária de Cultura e Turismo , para fazer face às despesas de viagem com seu 

deslocamento e estadia em FORTALEZA/CE, a importância de R$ 100,00 (CEM 

REAIS), referente a diária no período de 18/12/06, quando tratará de assunto de 

interesse desta Municipalidade, ficando-lhe atribuída 01 (uma) diária. A referida 

despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do 

Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 18 

Dezembro de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 

***  ***  *** 

 
Portaria n.º 357/06. De: 18 DE DEZEMBRO de  2006. O Prefeito Municipal 

de Jaguaribe, DR. JOSÉ SÉRGIO PINHEIRO DIÓGENES, no uso de suas 

atribuições legais: RESOLVE: Conceder ao Servidor JOSÉ NUNES DE 

OLIVEIRA, inscrito no CPF(MF) sob o nº. 088.183.473-49, RG. Nº. 99099190515 

SSP/CE.,  lotado no Gabinete, ocupante da  função de motorista, para  fazer face às 

despesas de viagem com seu deslocamento e estadia em Fortaleza/CE., a 

importância de R$ 50,00 (Cinqüenta Reais), cada, referente às diárias no período 

de 18, 19, 20, 21 e 22 /12/06, quando tratará de assuntos referentes à 

Municipalidade, ficando-lhe atribuídas cinco diárias. A referida despesa correrá 

por conta da Dotação do Município. Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 

Gabinete do Prefeito, em  18 de  DEZEMBRO de 2006. JOSÉ SÉRGIO 

PINHEIRO DIÓGENES PREFEITO MUNICIPAL. 

 

***  ***  *** 

Portaria n.º 358/06. De: 18/12/2006. Do: Poder Executivo Municipal. Dr. José 

Sérgio Pinheiro Diógenes, inscrito no CPF.(MF), sob o nº. 141.275.393-72; RG. 

783.026 SPSP/CE.  Prefeito Municipal de Jaguaribe, no uso de suas atribuições 

legais e tendo em  vista  a necessidade de se deslocar à capital nacional, 

Brasília/DF, a fim de tratar de assuntos do  interesse deste Município junto aos 

Ministérios da Saúde, Educação, Comunicação, Cultura, Esporte, Integração Social 

e outros. Resolve: Determinar que seja elaborada uma Folha de Pagamento, com 

ajuda de custo no valor de R$ 2.0000,00 (Dois mil Reais), devendo a despesa 

correr por conta da Dotação específica do vigente Orçamento do Município. 

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. Gabinete do Prefeito, em 18 de 

Dezembro de 2006. José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal. 

 
***  ***  *** 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 

 

 
 

 

 
 

 
 
 

 

 

 
 

 

 

 


